
B. O. Sel E.—Núm. 106________________________4 mayo IPfll 9407

9929 ORDEN de 29 de abril de 1981 por la que se re
suelve el concurso para provisión de puestos de 
trabajo vacantes correspondientes al Cuerpo de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, con
vocado por Orden de 29 de enero. 

limo. Sr.: Vistas las actuaciones practicadas para provisión 
de los puestos vacantes, anunciados mediante concurso convo
cado por Orden ministerial de 29 de enero de 1981 (-Boletín 
Oficial del Estado» de 3 de febrero siguiente), y las propuestas 
formuladas, en su caso, por las correspondientes Ponencias,

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por el 
articulo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administra
ción del Estado, de 28 de julio de 1957, ha resuelto:

1.º Adjudicar los referidos puestos de trabajo vacantes a 
los funcionarios del Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos que figuran en el anexo número 1, con carácter vo
luntario o forzoso, según se detalla en cada caso, debiendo 
cesar en los que actualmente desempeñan, en el plazo máximo 
de tres días, contados a partir del siguiente al de la publica-

'ción en el -Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.
2. ° Determinar que, de conformidad con lo previsto en la 

base 8.a del concurso, él plazo para tomar posesión de los des
tinos obtenidos, que empezará a contarse desde el dia siguiente 
al del cese en el anterior destino, será de:

a) Cuarenta y ocho horas si radican en la misma loca
lidad.

b) Un mes si se trata de distinta localidad o si se procede 
de situación distinta a la de servicio activo.

3. ° Los funcionarios que hayan participado voluntaria
mente en el concurso y obtenido destino en el mismo, salvo 
los procedentes de las oposiciones convocadas por Ordenes mi
nisteriales de 24 de diciembre de 1977 y 25 de agosto y 22 de 
diciembre de 1978, no podrán participar en otro concurso de 
traslados hasta transcurridos dos años desde la' toma de po
sesión del destino adjudicado.

4. ° A la fecha de publicación de la presente Orden, queda
rán sin efecto, para los funcionarios que hayan obtenido des
tino en el concurso, las autorizaciones concedidas para demora 
de incorporación a sus anteriores destinos.

5. ° A los efectos, previstos en la base 11 del concurso, se 
hace constar que las vacantes resultantes como consecuencia 
del mismo son las que figuran en el anexo número. 2.

Lo que comunico ,a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de abril de 1981.—P. D., el Subsecretario de Obras 

Públicas y Urbanismo, Juan Antonio Guitart y de Gregorio.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

ANEXO NUMERO 1

Albacete
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Severiano Bonavides Rodríguez. A01OP2213 (1).

Alicante
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras, de la Jefatura de Carreteras: 

Don Javier Sánchez Rodríguez. A01OP2160 (1).

Almería
Delegación Provincial:
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas: Don Eduardo Pascual de Zulueta García 
A01OP1621 (2).

Junta del Puerto:
Sección de Planificación, Explotación y Obras: Don Juan Má- 

nuel Reyes Lozano. A01OP2174 (1).

Avila
Delegación Provincial:,
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don José Luis Gómez Sánchez. A01OP2190 (2).

Baleares
Delegación Provincial:
Sección 2.a de Ordeifáción de la Jefatura de Puertos y Cos

tas, con residencia en Palma de Mallorca: Don Juan Serra Vich. 
A01OP2187 (1).

Barcelona
Comisaría de Aguas del Pirineo Oriental:
Gabinete Técnico: Don Pedro Puig-Pey Escríu. A01OP1548 (2).
Confederación Hidrográfica del Pirineo Oriental.
Sección 2.a de Explotación: Don Luis Calonge Ciriáno. A01OP- 

2042 (i).

Burgos

Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rretera^: Don Francisco Almendres López. A01OP2195 (X).

Cáceres

Confederación Hidrográfica del Tajo:
Sección 1.º de Explotación: Don Vicente Plasencia Plasencia. 

A01OP2145 (1).
' Cádiz 

Delegación Provincial:
Jefatura de Puertos y Costas: Don Andrés Ortega Cuenllas. 

A01OP1285, continuando en situación de excedencia espe
cial (1).

Junta del Puerto de Algeciras-La Linea:
Un puesto base: Don José Carlos Vázquez López-Lomo. A01OP-. 

2100 (2).

Castellón
Junta del Puerto:
Sección de Planificación, Explotación y Obras: Don José Luis 

Sánchez-Guerra Escrivá. A01OP1000 (1).

Córdoba

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir:
Departamento de Infraestructura Hidráulica y Regadlos: Don 

Miguel A. Ruiz de Azúa Murguia. AO1OP820 (1).
Sección 2.a de Infraestructura Hidráulica y Regadíos: Don 

Benigno J. Bayán Jardín. A01OP2115 (1).

Coruña (La)

Delegación Provincial:
Jefatura de Puertos y Costas: Don Emilio Santillán Redondo. 

A01OP792 ti).
Sección de Planeamiento de la Jefatura ¡ie Puertos y Costas: 

Don Julio Saullo Massó. A01OP2215 (1).
Comisaría de Aguas del Norte de España:
Sección de Calidad de las Aguas Públicas: Don Carlos L. Sán

chez Pérez. A01OP2197 (1).

Granada

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don César María Martínez Diez. A01OP2194 (1).
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras: Don José L. Romero González. A01OP2188 (1).

Guadalajara
Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras: Don Isidro Sogo Mateos. A01OP1753 (X).

Madrid 

Dirección General de Carreteras:
Un puesto base: Don Lorenzo Donado Robles. A01OP2131 (1). 
Un puesto base: Don Justo Borrajo Sebastián. A01OP2148 (1),
Dirección General de Obras Hidráulicas: 
Negociado de la Sección de Usos Consuntivos: Don Gaspar 

Zaragoza Gomis. A01OP2089 (1).
Sección de Control de Calidad de las Aguas: Don Nicolás Ba

randa López. A01OP673 (1).
Dirección General de Puertos y Costas:
Sección 1.a del Servicio de Proyectos y Obras: Don Eloy Pita 

Carpenter. A01OP2077 (1).
Centro.de Estudio y Apoyo Técnico:
Un puesto base: Don Juan Jiménez Ogallar. A01OP2183 (1). 
Un puesto base: Don Juan J. Alvarez González. A01OP2193 (1).
Confederación Hidrográfica del Tajo:
Sección de Explotación del Departamento de Explotación del 

Tajo-Segura: Don Alberto Benítez García. A01OP975 (1).

Málaga
Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras: Don Juan Durán Ruiz. A01OP2155 (1).
Confederación Hidrográfica del Sur de España:
Departamento de Explotabión: Don Angel Martin García. 

A01OP1128 (1).
Sección de Ingeniería Sanitaria: Don Francisco Fernández de 

Córdoba Cano. AO1ÓP19O0 (2).



9408  4 mavo 1981 B. O. del E.—Núm. 106

Sección 2.“ de Explotación: Don Andrés Gutiérrez Mesquita, 
A01OP996 (1).

Murcia
Comisaría de Aguas del Segura:
Sección de Recursos Aprovechables: Don 'Gonzalo Aragón 

Morales. A01OP2178 (1). ’
Oviedo

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

.Don Aníbal Pérez Guerrero. A01OP1922 (1).
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras: Don Andrés A. Cueva González. A01OP2188 (1).-
Centro de Estudio y Apoyo Técnico:
Sección 1.* de Construcción: Don Luis Galguera Alvarez. 

A01OP2048 (1).
. Comisaría Le Aguas del Norte de España:

Gabinete Técnico: Don José María Díaz Ortiz. A01OP2180 (1).
Confederación Hidrográfica del Norte de España:
Sección de Ingeniería Sanitaria del Departamento Occiden

tal: Don Ramón Alvarez Maqueda. A01OP2141 (2).

Rio ja (La)
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras, 

con residencia en Logroño: Don Wifredo Pastor Paredes. AoiOP- 
2207 (1).

Salamanca
Confederación Hidrográfica del Duero:
Sección 1.* de Infraestructura Hidráulica y Regadíos; Don 

Francisco Ramos Sanz. A01OP2214 (1).

Santander
Junta del Puerto'
Sección de Planificación y Técnicas de Explotación: Don Al

bino Pardo.Rodríguez. A01OP2040 (1).

Segovia
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de' Carreteras:

• Don Manuel Osset Moreno. A01OP1575 (1).
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras: Don Santiago García de Vinuesa y Toll. A01OP877 (2).

Sevilla
Centro de Estudio y Apoyo Técnico:
Sección 1/ de Planeamiento y Proyectos: Don Angel Alvarez 

Martínez. A01OP760 (2).
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir:
Departamento de Ingeniería Sanitaria: Don Vicente Aycart 

Benzo. A01OP699 (1).
Sección 2.* de Ingeniería Sanitaria: Don Juan L. Ramírez Va

cas. A01OP2057 'i).
Un puesto base: Don Agustín Arguelles Martín. A01OP2108 (1).

Tarragona
Demarcación de Carreteras del' Estado en Cataluña:
Sección 1.* dé Conservación y Explotación: Don Juan García 

Campoy. A01OP1892 (1).
Valencia

Delegación Provincial:
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de Puer

tos y Costas: Don Manuel Reyes Nadal. A01OP2079. (1).

Valladolid
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Carlos Casaseca-Benéitez. A01OP2020 (1).
Centro de Estudio y Apoyo Técnico:
Sección 2.* de la Construcción: Don Ricardo L. Zamora Uriar- 

te. A01OP2121 (1).
Confederación Hidrográfica del Duero:
Departamento de Explotación: Don Eustorgio Briso-Montiano 

de Alvaro. A01OP2072 (1).
Vizcaya

Delegación Provincial:
Jefatura de Puertos y Costas, con residencia en Biibao: Don 

Francisco J. Rodríguez Marquina. A01OP551 (1).

,<U Con carácter voluntario.

Grupo de Puertos:
Dirección: Don Gustavo Cabello Moreno. A01OP1456 (2).

 Zaragoza
Confederación Hidrográfica del Ebro:
Sección 3 * de Explotación: Don Florentino Rodríguez Ibá- 

ñez. A01OP1964.

ANEXO NUMERO 2 

Albacete
Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras.
Badajoz

Confederación Hidrográfica del Guadiana:
Un puesto base.
Un puesto base, con residencia en Mérida.

. Cádiz
Delegación Provincial:
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas.
Castellón

Delegación Provincial:
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas.
’ Ciudad Real

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras; 
Confederación Hidrográfica del Guadiana:
Un puesto base.

Huelva
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras. 
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras.
Sección ' de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura  de 

Puertos y Costas.
León

Delegación Provincial:
Sección de Conservación y-Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras.
Lugo

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras. 
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca

rreteras.

Murcia
Confederación Hidrográfica del Segura:
Un puesto base.

Navarra
Confederación Hidrográfica del Ebro:
Sección 5.a de Infraestructura Hidráulica y Regadíos, con 

residencia en Pamplona.
Oviedo

Centro de Estudio y Apoyo Técnico:
Sección de Planeamiento y Proyectos.
Un puesto base.
Confederación Hidrográfica del Norte de España:
Un puesto base.

Palmas (Las)
Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de ja

rreteras, con residencia en Las Palmas de Gran Canaria.'
Sección de Construcción de la Jefatura de Obras Hidráuli

cas, con residencia en Las Palmas de Gran Canaria.

Pontevedra
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras. 

(2) Con carácter forzoso,



>

B. O. del E.—Núm. 106______________________ 4 mayo 1&81____________ ______________________________ 9409

Salamanca

Confederación Hidrográfica del Duero:

Sección 1.º de Explotación.

' Santa Cruz de Tenerife 

Delegación Provincial:

. Sección de Planeamiento de la Jefatura de Puertos y Costas. 
Sección de Ordenación de la Jefatura de Puertos y Costas.

Sevilla

Centro de Estudio y Apoyo Técnico:

Un puesto base.

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir:

Un puesto base.

Teruel

Delegación Provincial:

Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca
rreteras.

Valladolid

Centro de Estudio y Apoyo Técnico:

Sección de Planeamiento y Proyectos.

Un puesto base.

Confederación Hidrográfica del Duero:

Un puesto base.

Zamora

Delegación Provincial:

Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca
rreteras.

Zaragoza

Comisaría de Aguas del Ebro:

Sección de Calidad de las Aguas Públicas.

Confederación Hidrográfica del Ebro:

Sección 4. de Ingeniería Sanitaria.
Sección 1.a de Explotación.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9930 ORDEN de 16 de marzo de 1981 por la que se nom
bra, en virtud de concurso de acceso, Catedrático 
de «Bioquímica» de la Facultad de Farmacia de 
la Universidad de Santiago a doña María Galarza 
Basanta.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun
ciado de acuerdo cón lo dispuesto en la Ley de 17 de .julio 
de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889G969, 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 15 de diciembre de 
1960. («Boletín Oficial del Estado» del 31). ha resuelto nom
brar Catedrático de «Bioquimica» de la Facultad de Farmacia 
de la Universidad de Santiago al Profesor agregado (A42EC531) 
de «Bioquímica» de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Santiago doña Ana María Galarza Basanta (nacida el 12 de 
febrero de 1931 y con número de Registro de Personal A01EC2052 
con los emolumentos que según liquidación reglamentaria lé 
correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de marzo de 1981—P. D. (Orden ministerial 

de 18 de junio de 1979), el Director general de Ordenación 
Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomár.

Ilmo. Sr Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

9931 ORDEN de 18 de marzo de 1981 por la que se nom
bra, en virtud de concurso de acceso, Catedrático 
de «Didáctica» de la Facultad de Filosofía y Cien
cias de la Educación de la Universidad de Sala
manca a don José Luis Rodríguez Diéguez.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun
ciado de acuerdo con lo dispuesto én la Ley de 17 de julio

de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 8 de junio; Decreto 889/1969, 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 14 de enero de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 28), ha resuelto nombrar 
Catedrático de «Didáctica» de la Facultad de Filosofía y Cien
cias de la Educación de la Universidad de Salamanca al 
Profesor agregado (A42EC497) de «Didáctica General y Espe
cial» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación 
de la Universidad de Valencia don José Luis Rodríguez Diéguez 
(nacido el 5 de mayo de 1940 y con número de Registro de 
Personal A01EC2053), con los emolumentos que según liquida
ción reglamentaria le correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de marzo de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 18 de junio de 1979), el Director general de Ordenación 
Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

9932 ORDEN de 18 de marzo de 1981 por la que se nom
bra, en virtud de concurso de acceso, Catedrático 
de «Didáctica» de la Facultad de Filosofía y Cien 
cias de la Educación de la Universidad de Valen
cia a don José Gimeno Sacristán.

Ilmo, gr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1985; Decreto-ley 5/1968, de 8 de junio-, Decreto 889/1969. 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 14 de enero de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 28), ha resuelto nombrar 
Catedrático de «Didáctica» de la Facultad de Filosofía y Cien
cias de la Educación de la Universidad de Valencia al Pro
fesor agregado (A42EC1170) de «Didáctica General» de la 
Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Uni
versidad de Salamanca don José Gimeno Sacristán (nacido 
el 28 de julio de 1947 y con número de Registro de Personal 
A01EC2055), con ios emolumentos que según liquidación regla
mentaria le correspondan.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de marzo do 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 18 de junio de 1979), el Director general de Ordenación 
Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado. i

9933 ORDEN de 18 de marzo de 1981 por la que se nom
bra, en virtud de concurso de acceso, Catedrático 
de «Didáctica» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad Autónoma de Barcelona a 
don Miguel Fernández Pérez.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Un: versidad entre Profesores agregados de Universidad, anun 
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de juno 
de 1065; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/1969 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 14 de enero de 196 
(«Boletín Oficial del Estado» del 28), ha resuelto ncmbrai 
Catedrático de «Didáctica» de la Facultad de Filosofía y Le 
tras de la Universidad Autónoma dé Barcelona ai Profeso 
agregado (A42EC1171) de «Didáctica General» de la Facultad d‘ 
Filosofía y Letras de la Universidad de La Laguna don Migue 
Fernández Pérez (nacido el 3 de julio de 1935 y con número <f 
Registro de Personal A01EC2054), con los emolumentos que se 
gún liquidación reglamentaria le correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, IB de marzo de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 18 de junio de 1979), el Director general de Ordenación 
Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe 
sorado.

9934 ORDEN de 20 de marzo de 1981 por la que se nom 
bra, en virtud de concurso de acceso, Catedrático 
de «Psicología» de la Facultad de Filosofía y Le 
tras de la Universidad de Granada a don José 
Bernia Pardo.

Ilmo, gr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun 
ciado de acuerdo con lo dispuesto en. la Ley de 17 de julio 
de 1965; Decreto ley 5/1908, de 6 de junio; Decreto 889/1969, 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 29 de septiembre de


